

जय भगवान शर्मा
कार्यपालक निदेशक
(विधी एवं कंपनी सचिव)

Jai Bhagwan Sharma
Executive Director
(Legal & Company Secretary)

राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड
फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)
साथ बढ़ें समृद्धि की ओर
“प्रियदर्शिनी”,
ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,
सायन, मुंबई-400 022.



**Rashtriya Chemicals and
Fertilizers Limited**

(A Government of India Undertaking)
Let us grow together

“Priyadarshini”,
Eastern Express Highway,
Sion, Mumbai - 400 022.

CIN - L24110MH1978GOI020185

दूरध्वनी/Tel.:(Off.): (022) 2404 5024 • ई-मेल/E-mail : jbsharma@rcfltd.com • वेबसाईट/Website : www.rcfltd.com

RCF/CS/Stock Exchanges /2023

February 8 ,2023

The Corporate Relations Department BSE Limited Department of Corporate Services Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001.	The Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra(East), Mumbai- 400 051.
Script 524230/959872/973742	Code: Script Code: RCF EQ ISIN : INE027A07012/INE027A08010

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation pursuant to regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed copies of the newspaper advertisement of the unaudited financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2022 published by the Company in Economic Times, Loksatta and Navbharat.

This is for your information and record.

Yours faithfully,
For Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited

J.B. Sharma
Executive Director
Legal and Company Secretary

Encl: a.la.

दो. इकोनॉमिक टाइम्स
दि. 08.02.2023



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of India Undertaking)

CIN: L24110MH1978GOI020185

Regd. Office: "Priyadarshini", Eastern Express Highway, Sion, Mumbai 400022 | Website: www.rcfild.com



Highlights of the Quarter

- Total Sales Volume ↑16%
- Trading Sales Volume ↑70%



Nurturing innovation
Achieving growth

Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months Ended 31st December 2022

(₹ in lakh)

Sl. No.	Particulars	Unaudited Quarter Ended		Unaudited Nine Months ended		Audited Year ended
		31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021	31.03.2022
		1	2	3	4	5
1.	Total income from operations	623514	369921	1676760	870229	1261217
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	35707	19589	107609	50796	81431
3.	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after exceptional and/ or Extraordinary items)	35707	19589	107609	83531	94194
4.	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after exceptional and / or Extraordinary Items)	24520	14315	80671	46855	70239
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after Tax)	24200	13741	80082	45772	70324
6.	Paid Up Equity Share Capital	55169	55169	55169	55169	55169
7.	Reserves / Other Equity (excluding Revaluation Reserves)	390481	306678	390481	306678	333018
8.	Net Worth	445650	361847	445650	361847	388167
9.	Outstanding Debt (Long term)	115443	113385	115443	113385	136123
10.	Long Term Debt Equity Ratio	0.26:1	0.31:1	0.26:1	0.31:1	0.35:1
11.	Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) (₹)*					
	(i) Basic (₹)	4.44	2.59	14.62	8.49	12.73
	(ii) Diluted (₹)	4.44	2.69	14.62	8.49	12.73
12.	Debenture Redemption Reserve	**Refer Note	**Refer Note	**Refer Note	**Refer Note	**Refer Note
13.	Debt Service Coverage Ratio*	2.87	0.85	6.10	1.97	3.06
14.	Interest Service Coverage Ratio	6.79	10.08	7.84	9.70	9.93

*Not annualised in case of quarterly and nine months ended figures

**In accordance with Gazette Notification No. GSR 574(E) dated 16th August, 2019 issued by Ministry of Corporate Affairs Company is not required to create Debenture Redemption Reserve in respect of the above referred debentures as they have been issued on private placement basis

Formula used for calculation of Ratios:

a. Debt : equity Ratio = (Long Term Borrowings + Current maturities of Long Term Borrowings) / (Shareholders funds)

b. Debt Service Coverage Ratio = (Profit before Finance costs, Depreciation, Exceptional Items and Tax) / (Finance Costs + Current maturities of Long Term Borrowings)

c. Interest Service Coverage Ratio = (Profit before Finance costs, Depreciation, Exceptional Items and Tax) / (Finance Costs)

Key numbers of Unaudited Standalone Financial Results of the Company are as under:

(₹ in lakh)

Particulars	Quarter Ended		Nine Months ended		Year ended
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021	31.03.2022
Total Income	627349	373948	1688842	880262	1294862
Profit / (Loss) before tax	35505	19435	106510	63757	94391
Profit / (Loss) after tax	24318	14161	79572	47081	70436
Total Comprehensive Income for the period	23998	13587	78983	45998	70521

Notes: (1) The above financial results are drawn in accordance with the accounting policies consistently followed by the Company. The results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 7th February, 2023. Results have been reviewed by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. (2) The results for the quarter and nine months ended 31st December, 2022 are in compliance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. (3) The above is an extract of the detailed format of the Financial Results for quarter and nine months ended on 31st December, 2022 filed with the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results are available on the website of the Company at www.rcfild.com and also available on the website of Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com



Dated : 07.02.2023
Place: Mumbai



For and on behalf of the Board of Directors
RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED
(S. C. Mudgerkar)
Chairman & Managing Director
DIN : 03496837

दि. 08.02.2023
 नवभारत



राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

नॉदणीकृत कार्यालय: "प्रियदर्शनी", पूर्व हुतगली प्रहामार्ग, सायन, मुंबई - 400022.

CIN: L24110MH1978GOI020185

Website: www.rcfttd.com



आज़ादी का
अमृत महोत्सव



तिमाही की विशेषताएँ

- कुल बिक्री मात्रा ↑ 16%
- ट्रेडिंग बिक्री मात्रा ↑ 70%



नई सोच, नई ऊँचाइयाँ

31 दिसंबर, 2022 को समाप्त तिमाही तथा नौ माह हेतु समेकित लेखा परीक्षित वित्तीय परिणामों के विवरण का निष्कर्ष (₹ लाख में)

अ. क्र.	विवरण	अलेखापरिहित तिमाही समाप्त		अलेखापरिहित नौ माह समाप्त		लेखापरिहित वर्ष समाप्त
		31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021	31.03.2022
		1	2	3	4	5
1.	परिचालन से कुल आय	623514	369921	1676760	870229	1281217
2.	अवधि हेतु शुद्ध लाभ / (हानि) (कर, अपवादात्मक तथा/अथवा असाधारण आइटमों के पूर्व)	35707	19589	107609	50796	81431
3.	कर पूर्व अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि)(अपवादात्मक तथा/अथवा असाधारण आइटमों के पश्चात)	35707	19589	107609	63531	94194
4.	कर पश्चात अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक तथा/अथवा असाधारण आइटमों के पश्चात)	24520	14315	80671	46855	70239
5.	अवधि हेतु कुल समग्र आय (अवधि (कर पश्चात) तथा अन्य समग्र आय (कर पश्चात) हेतु लाभ/(हानि) समाविष्ट)	24200	13741	80082	45772	70324
6.	सूक्ष्मता इन्विस्टी रोपर पूंजी	55169	55169	55169	55169	55169
7.	आरक्षित/ अन्य इन्विस्टी (पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़कर)	390481	306678	390481	306678	333018
8.	कुल मूल्य	445650	361847	445650	361847	388187
9.	वर्षाका ऋण (दीर्घकालिक)	115443	113385	115443	113385	136123
10.	दीर्घकालिक ऋण इन्विस्टी अनुपात	0.26:1	0.31:1	0.26:1	0.31:1	0.35:1
11.	कर्माई प्रति शेयर (रुपये ₹10/ का) (₹)*					
	(i) मूलभूत (₹)	4.44	2.59	14.62	8.49	12.73
	(ii) मिश्रित (₹)	4.44	2.59	14.62	8.49	12.73
12.	डिविडेंड रिटेंशन रजर्व	** नोट देखें	** नोट देखें	** नोट देखें	** नोट देखें	** नोट देखें
13.	ऋण सेवा कवरेज अनुपात *	2.87	0.85	5.10	1.97	3.06
14.	व्याज सेवा कवरेज अनुपात	6.79	10.08	7.84	9.70	8.93

* त्रैमासिक तथा नौ माह के आंकड़ों के मामले में वार्षिकीकृत नहीं किया गया ** कर्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी राजपत्र अधिसूचना संख्या जीएसआर 574 (ई) दिनांक 16 अगस्त, 2019 के अनुसार कंपनी को उपरोक्त संदर्भित डिविडेंड के संबंध में डिविडेंड रिटेंशन रजर्व बनाने की आवश्यकता नहीं है उन्हें प्रॉव्जिडेंट प्लेसमेंट के आधार पर जारी किया गया है।

अनुपात की गणना के लिए प्रयुक्त सूत्र:

ए. ऋण: इन्विस्टी अनुपात = (दीर्घकालिक उधार + दीर्घकालिक उधार की वर्तमान परिपक्वता) / (शेयरधारक निधि)

बी. ऋण सेवा कवरेज अनुपात = (वित्त लागत, मूल्यहास, अपवादात्मक वस्तुओं और कर से पहले लाभ) / (वित्त लागत + दीर्घकालिक उधार की वर्तमान परिपक्वता)

सी. व्याज सेवा कवरेज अनुपात = (वित्त लागत, मूल्यहास, अपवादात्मक मर्दे और कर से पहले लाभ) / (वित्त लागत)

कंपनी के एकल वित्तीय परिणामों के महत्वपूर्ण आंकड़े निम्नानुसार हैं: (₹ लाख में)

विवरण	तिमाही समाप्त		नौ माह समाप्त		वर्ष समाप्त
	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021	31.03.2022
कुल आय	627349	373848	1688842	880252	1294862
कर पूर्व लाभ/(हानि)	35505	19435	106510	63757	94391
कर पश्चात लाभ / (हानि)	24318	14161	79572	47081	70436
अवधि हेतु कुल समग्र आय	23998	13587	78983	45998	70521

टिप्पणीयाँ: (1) उपरोक्त वित्तीय परिणाम कंपनी द्वारा लगातार अपनाई जाने वाली लेखांकन नीतियों के अनुसार तैयार किए जाते हैं। परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 07 फरवरी, 2023 को आयोजित उनकी बैठक में अनुमोदित किया गया है। इन परिणामों की वार्षिक लेखापरीक्षा द्वारा समीक्षा की गई है, जैसा कि सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 और विनियम 52 के तहत अपेक्षित है। (2) 31 दिसंबर, 2022 को समाप्त तिमाही और नौ माह के परिणाम कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 133 के तहत कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के नियम 3 के साथ पठित भारतीय लेखा मानकों (इंड एएस) और कंपनी (भारतीय लेखा मानक) संशोधन नियम, 2016 के अनुपालन में हैं। (3) उपरोक्त निष्कर्ष, सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमन 2015 के नियमन 33 अंतर्गत नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड तथा बीएसई लिमिटेड के पास दायर किये गये, 31 दिसंबर, 2022 के समाप्त तिमाही एवं नौ माह हेतु वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रकृत्य का सार है। एकल एवं समेकित वित्तीय परिणामों का संपूर्ण प्रकृत्य, कंपनी की वेबसाइट www.rcfttd.com पर तथा साथ ही स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com तथा www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है।

दिनांक : 07.02.2023
 स्थान: मुंबई



निदेशक मंडल के लिए और की ओर से
 राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड
 (एस. सी. मुबनेरीकर)
 अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
 बीआरएन : 03498837